

Dal 01/01/2023 al 31/12/2023		RENDICONTO FINANZIARIO - ENTRATE								
CODICE	DESCRIZIONE	PREVISIONI			SOMME ACCERTATE			Differenze sulle previsioni	GESTIONE DI CASSA	
		INIZIALI	VARIAZIONI	DEFINITIVE	RISCOSSE	DA RISCOUTERE	TOTALE		PREVISIONI	DIFFERENZE
01 001 0001	Quota annuale avvocati	169.307,95		169.307,95	141.112,33	28.938,98	170.051,31	743,36	100.000,00	75.682,09
01 001 0002	Quota annuale cassazionisti	134.663,10		134.663,10	115.655,78	17.931,47	133.587,25	-1.075,85	100.000,00	28.691,80
01 001 0003	Quota annuale Praticanti	44.200,00		44.200,00	19.720,00	24.565,00	44.285,00	85,00	30.000,00	-3.536,00
01 001 0004	Quota annuale associazioni e società tra Professionisti	17.000,00		17.000,00	7.300,00	6.300,00	13.600,00	-3.400,00	15.000,00	-7.700,00
01 001	ENTRATE CONTRIBUTIVE A CARICO ISCRITTI	365.171,05		365.171,05	283.788,11	77.735,45	361.523,56	-3.647,49	245.000,00	93.137,89
01 003 0001	Diritti di segreteria	4.000,00		4.000,00	3.219,92		3.219,92	-780,08	4.000,00	-780,08
01 003 0002	Proventi liquidazione Parcelle	11.000,00		11.000,00	11.493,07		11.493,07	493,07	11.000,00	493,07
01 003 0003	Proventi rilascio certificati e tess.	3.000,00		3.000,00	1.936,00		1.936,00	-1.064,00	3.000,00	-1.064,00
01 003	QUOTE PARTECIP. ISCRITTI ALL'ONERE GEST.	18.000,00		18.000,00	16.648,99		16.648,99	-1.351,01	18.000,00	-1.351,01
01 008 0002	Entrate per servizi di mediazione	60.000,00		60.000,00	83.667,46	200,00	83.867,46	23.867,46	60.000,00	23.667,46
01 008 0003	Entrate per servizi dell'organismo di Crisi da Sovraindebitamento	28.000,00		28.000,00	17.475,85		17.475,85	-10.524,15	28.000,00	-10.524,15
01 008	ENTRATE DERIV. VENDITA BENI E PREST.SERV.	88.000,00		88.000,00	101.143,31	200,00	101.343,31	13.343,31	88.000,00	13.143,31
01 009 0001	Interessi attivi su depositi e c/corrent	500,00		500,00	4.008,66		4.008,66	3.508,66	500,00	3.508,66
01 009	REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI	500,00		500,00	4.008,66		4.008,66	3.508,66	500,00	3.508,66
01 010 0001	Recuperi e rimborsi				6.978,09		6.978,09	6.978,09		6.978,09
01 010	POSTE CORRETTIVE-COMPENS.USCITE CORRENTI				6.978,09		6.978,09	6.978,09		6.978,09
01	TITOLO I - ENTRATE CORRENTI	471.671,05		471.671,05	412.567,16	77.935,45	490.502,61	18.831,56	351.500,00	115.416,94
03 001 0001	Ritenute Erariali	25.000,00		25.000,00	20.191,56		20.191,56	-4.808,44	25.000,00	-4.808,44
03 001 0002	Ritenute Previdenziali e assistenziali	15.000,00		15.000,00	12.148,37		12.148,37	-2.851,63	15.000,00	-2.851,63
03 001 0003	Ritenute Fiscali Autonomi	10.000,00		10.000,00	6.435,00		6.435,00	-3.565,00	10.000,00	-3.565,00
03 001 0004	Ritenute sindacali	200,00		200,00	420,38		420,38	220,38	200,00	220,38
03 001 0005	Rimborso spese	3.500,00		3.500,00	22.200,00	1.965,66	24.165,66	20.665,66	3.500,00	19.090,00
03 001 0007	Contributo annuale Consiglio Nazionale	66.253,95		66.253,95	56.386,89	9.944,55	66.331,44	77,49	50.000,00	15.966,11
03 001 0010	IVA Vendite (a debito)	20.000,00		20.000,00	23.733,92	44,00	23.777,92	3.777,92	20.000,00	3.733,92
03 001 0011	Erario c/IVA a credito	20.000,00		20.000,00	786,18	1.047,96	1.834,14	-18.165,86	20.000,00	-17.384,72
03 001 0012	IVA Split Payment Istituzionale	15.000,00		15.000,00	12.420,05		12.420,05	-2.579,95	15.000,00	-2.579,95
03 001 0013	IVA Split Payment Commerciale	1.500,00		1.500,00	1.834,14	6,66	1.840,80	340,80	1.500,00	334,14
03 001	ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	176.453,95		176.453,95	156.556,49	13.008,83	169.565,32	-6.888,63	160.200,00	8.154,81
03	TITOLO III - PARTITE DI GIRO	176.453,95		176.453,95	156.556,49	13.008,83	169.565,32	-6.888,63	160.200,00	8.154,81
	TOTALE ENTRATE	€ 648.125,00		648.125,00	569.123,65	90.944,28	660.067,93	11.942,93	511.700,00	123.571,75

Dal 01/01/2023 al 31/12/2023		RENDICONTO FINANZIARIO - ENTRATE								
CODICE	DESCRIZIONE	PREVISIONI			SOMME ACCERTATE			Differenze sulle previsioni	GESTIONE DI CASSA	
		INIZIALI	VARIAZIONI	DEFINITIVE	RISOSSE	DA RISCOUTERE	TOTALE		PREVISIONI	DIFFERENZE
	Utilizzo dell'avanzo di cassa iniziale									113.971,05
	Disavanzo di amministrazione dell'esercizio			3.500,00						
	TOTALE GENERALE	€	648.125,00		651.625,00		660.067,93			625.671,05

Dal 01/01/2023 al 31/12/2023				RENDICONTO FINANZIARIO - USCITE						
CODICE	DESCRIZIONE	PREVISIONI			SOMME IMPEGNATE			Differenze sulle previsioni	GESTIONE DI CASSA	
		INIZIALI	VARIAZIONI	DEFINITIVE	PAGATE	DA PAGARE	TOTALE		PREVISIONI	DIFFERENZE
11 001 0001	Rimborso spese organi dell'Ordine	500,00		500,00	439,49		439,49	-60,51	500,00	-60,51
11 001 0002	Compenso Revisore	3.540,00		3.540,00	3.540,00		3.540,00		3.540,00	
11 001 0004	Rimborso Commissione esami	5.000,00		5.000,00		5.000,00	5.000,00		5.000,00	2.498,00
11 001 0005	Quota partecipazione Congressi e Convegni	2.000,00	6.000,00	8.000,00	8.000,00		8.000,00		8.000,00	
11 001	USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE	11.040,00	6.000,00	17.040,00	11.979,49	5.000,00	16.979,49	-60,51	17.040,00	2.437,49
11 002 0001	Stipendi, altri assegni fissi personale	101.200,00	4.000,00	105.200,00	104.588,03	500,00	105.088,03	-111,97	105.500,00	-491,97
11 002 0003	Oneri Previdenziali ed Assistenziali	35.000,00	3.000,00	38.000,00	33.859,14		33.859,14	-4.140,86	38.000,00	-4.140,86
11 002 0011	Fondo per il salario accessorio	2.000,00		2.000,00	234,79	1.313,05	1.547,84	-452,16	2.000,00	-1.765,21
11 002	ONERI PERSONALE IN ATTIVITA DI SERVIZIO	138.200,00	7.000,00	145.200,00	138.681,96	1.813,05	140.495,01	-4.704,99	145.500,00	-6.398,04
11 003 0002	Organizzazione e patrocinio convegni	8.000,00	-7.500,00	500,00	148,91		148,91	-351,09	500,00	-351,09
11 003 0004	Organizzazione Assemblea iscritti	2.000,00	-500,00	1.500,00	1.229,48		1.229,48	-270,52	1.500,00	-270,52
11 003 0005	Organizzazione Corsi Scuola Forense	4.000,00	-4.000,00							
11 003 0006	Consulenze e prestazioni professionali	30.000,00	-1.300,00	28.700,00	26.218,44		26.218,44	-2.481,56	28.700,00	-2.261,56
11 003	USCITE PER ACQUISTO BENI CONSUMO-SERVIZI	44.000,00	-13.300,00	30.700,00	27.596,83		27.596,83	-3.103,17	30.700,00	-2.883,17
11 004 0001	Affitto e spese condominiali	6.400,00		6.400,00	6.000,00		6.000,00	-400,00	6.400,00	-400,00
11 004 0002	Utenze Uffici	4.000,00		4.000,00	3.955,19		3.955,19	-44,81	4.000,00	134,39
11 004 0003	Spese manutenzione uffici	10.000,00	-4.325,00	5.675,00	5.657,42		5.657,42	-17,58	5.675,00	1.163,21
11 004 0004	Spese telefoniche Tribunale	2.000,00	2.150,00	4.150,00	3.277,31	872,69	4.150,00		4.150,00	-872,69
11 004 0005	Spese telefoniche Piazza Buozzi scala D	2.000,00	2.150,00	4.150,00	3.513,55	636,45	4.150,00		4.150,00	-636,45
11 004 0006	Cancelleria e stampati	8.000,00		8.000,00	7.962,74		7.962,74	-37,26	8.000,00	-37,26
11 004 0007	Spese postali	2.000,00		2.000,00	1.977,84	1,00	1.978,84	-21,16	2.000,00	-22,16
11 004 0008	Spese di notifica	200,00		200,00	180,81		180,81	-19,19	200,00	-19,19
11 004 0009	Licenze d'uso programmi	7.000,00		7.000,00	6.256,72		6.256,72	-743,28	7.000,00	-121,08
11 004 0011	Assicurazioni	2.200,00	275,00	2.475,00	2.475,00		2.475,00		2.475,00	
11 004 0013	Tessere iscritti	2.200,00		2.200,00	2.200,00		2.200,00		2.200,00	
11 004 0014	Spese generale di funzi dell'Organismo di Crisi da Sovraindebitamento	17.000,00		17.000,00	12.781,06	4.218,94	17.000,00		17.000,00	7.856,81
11 004	USCITE PER FUNZIONAMENTO UFFICI	63.000,00	250,00	63.250,00	56.237,64	5.729,08	61.966,72	-1.283,28	63.250,00	7.045,58
11 005 0001	Spese per la tutela professionale	1.000,00	-800,00	200,00				-200,00	200,00	-200,00
11 005 0003	Spese gestione sito WEB	3.000,00		3.000,00	2.768,18		2.768,18	-231,82	3.000,00	-231,82
11 005 0005	Spese di rappresentanza	2.000,00	3.500,00	5.500,00	5.413,61	86,39	5.500,00		5.500,00	-86,39
11 005 0009	Servizi informatici agli iscritti	23.500,00		23.500,00	17.240,43	6.259,57	23.500,00		23.500,00	-6.259,57
11 005 0011	Spese per attività aggreganti	4.500,00	-3.000,00	1.500,00	700,00	800,00	1.500,00		1.500,00	-556,00
11 005 0012	contributo Organismo Congressuale Forense	6.000,00	411,13	6.411,13	6.411,13		6.411,13		6.411,13	
11 005 0013	Trasferimenti in favore del Consiglio Distrettuale di Disciplina	25.000,00		25.000,00		25.000,00	25.000,00		25.000,00	39.616,16
11 005 0014	Spese funzionamento Comitato Pari Opportunità	1.000,00		1.000,00	332,00		332,00	-668,00	1.000,00	-668,00

Dal 01/01/2023 al 31/12/2023		RENDICONTO FINANZIARIO - USCITE								
CODICE	DESCRIZIONE	PREVISIONI			SOMME IMPEGNATE			Differenze sulle previsioni	GESTIONE DI CASSA	
		INIZIALI	VARIAZIONI	DEFINITIVE	PAGATE	DA PAGARE	TOTALE		PREVISIONI	DIFFERENZE
11 005	USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI	66.000,00	111,13	66.111,13	32.865,35	32.145,96	65.011,31	-1.099,82	66.111,13	31.614,38
11 006 0005	Trasferimenti in favore della Fondazione Michele Pierro	30.000,00		30.000,00	30.000,00		30.000,00		30.000,00	
11 006	TRASFERIMENTI PASSIVI	30.000,00		30.000,00	30.000,00		30.000,00		30.000,00	
11 007 0001	Spese e commissioni bancarie	6.000,00		6.000,00	974,08	2.800,00	3.774,08	-2.225,92	6.000,00	-1.609,92
11 007	ONERI FINANZIARI	6.000,00		6.000,00	974,08	2.800,00	3.774,08	-2.225,92	6.000,00	-1.609,92
11 008 0002	Irap dipendenti	12.000,00		12.000,00	11.084,97	451,69	11.536,66	-463,34	12.000,00	-915,03
11 008	ONERI TRIBUTARI	12.000,00		12.000,00	11.084,97	451,69	11.536,66	-463,34	12.000,00	-915,03
11 010 0002	Altri oneri	1.431,05	-1.161,13	269,92	223,10		223,10	-46,82	269,92	-46,82
11 010	USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	1.431,05	-1.161,13	269,92	223,10		223,10	-46,82	269,92	-46,82
11 012 0001	Accantonam.to al tratt.to fine rapporto	10.000,00	-50,00	9.950,00		9.950,00	9.950,00		-50,00	50,00
11 012	ACCANTON.TO AL TRATT.TO FINE RAPPORTO	10.000,00	-50,00	9.950,00		9.950,00	9.950,00		-50,00	50,00
11 014 0001	spese gestione personale	38.800,00	3.475,00	42.275,00	42.008,94		42.008,94	-266,06	42.275,00	-266,06
11 014 0002	utenze, manutenzione e varie	21.200,00	1.175,00	22.375,00	22.276,43		22.276,43	-98,57	22.375,00	-98,57
11 014 0003	compensi mediatori	28.000,00		28.000,00		28.000,00	28.000,00		28.000,00	-12.245,44
11 014	SPESE GENERALI ORGANISMO DI MEDIAZIONE	88.000,00	4.650,00	92.650,00	64.285,37	28.000,00	92.285,37	-364,63	92.650,00	-12.610,07
11	TITOLO I - USCITE CORRENTI	469.671,05	3.500,00	473.171,05	373.928,79	85.889,78	459.818,57	-13.352,48	463.471,05	16.684,40
12 002 0001	Acquisto mobili, arredamenti, impianti e macchine ufficio	2.000,00		2.000,00		1.000,00	1.000,00	-1.000,00	2.000,00	-1.249,70
12 002	ACQUISIZIONE IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE	2.000,00		2.000,00		1.000,00	1.000,00	-1.000,00	2.000,00	-1.249,70
12	TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE	2.000,00		2.000,00		1.000,00	1.000,00	-1.000,00	2.000,00	-1.249,70
13 001 0001	Ritenute Erariali	25.000,00		25.000,00	18.015,17	2.176,39	20.191,56	-4.808,44	25.000,00	-5.227,18
13 001 0002	Ritenute Previdenziali e assistenziali	15.000,00		15.000,00	10.266,72	1.881,65	12.148,37	-2.851,63	15.000,00	-3.017,07
13 001 0003	Ritenute Fiscali Autonomi	10.000,00		10.000,00	3.592,70	2.842,30	6.435,00	-3.565,00	10.000,00	-4.501,29
13 001 0004	Ritenute sindacali	200,00		200,00	271,00	149,38	420,38	220,38	200,00	71,00
13 001 0005	Rimborso spese	3.500,00		3.500,00	10.073,26	14.092,40	24.165,66	20.665,66	3.500,00	6.573,26
13 001 0007	Contributo annuale Consiglio Naz.	66.253,95		66.253,95		66.331,44	66.331,44	77,49	50.000,00	253.538,76
13 001 0010	IVA acquisti (a credito)	20.000,00		20.000,00	1.834,14		1.834,14	-18.165,86	20.000,00	-18.165,86
13 001 0011	Erario c/IVA a debito	20.000,00		20.000,00	21.056,54	2.721,38	23.777,92	3.777,92	20.000,00	2.551,14
13 001 0012	IVA Split Payment Istituzionale	15.000,00		15.000,00	10.662,69	1.757,36	12.420,05	-2.579,95	15.000,00	-3.656,28
13 001 0013	IVA Split Payment Commerciale	1.500,00		1.500,00	1.363,01	477,79	1.840,80	340,80	1.500,00	120,41

Dal 01/01/2023 al 31/12/2023		RENDICONTO FINANZIARIO - USCITE								
CODICE	DESCRIZIONE	PREVISIONI			SOMME IMPEGNATE			Differenze sulle previsioni	GESTIONE DI CASSA	
		INIZIALI	VARIAZIONI	DEFINITIVE	PAGATE	DA PAGARE	TOTALE		PREVISIONI	DIFFERENZE
13 001	USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	176.453,95		176.453,95	77.135,23	92.430,09	169.565,32	-6.888,63	160.200,00	228.286,89
13	TITOLO III - PARTITE DI GIRO	176.453,95		176.453,95	77.135,23	92.430,09	169.565,32	-6.888,63	160.200,00	228.286,89
	TOTALE USCITE	€ 648.125,00	3.500,00	651.625,00	451.064,02	179.319,87	630.383,89	-21.241,11	625.671,05	243.721,59
	Avanzo di amministrazione dell'esercizio						29.684,04			
	TOTALE GENERALE	€ 648.125,00		651.625,00			660.067,93		625.671,05	